РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

13 сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 774-1/17

23 августа 2017 г.

пгт Раздольное

О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения

Раздольненского района к работе в осенне-

зимний период 2017-2018 годов

В соответствии со ст. 17, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказа Министерства энергетики Российской

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности

к отопительному периоду», ст. 31 Закона Республики Крым 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского

района от 17.08.2017 № 01-02/1473, рекомендации комиссии Раздольненского

районного совета по вопросам аграрной политики, экологии, природным

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу

от 23.08.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

1.  Считать подготовку объектов жилого фонда, социальной сферы и

жизнеобеспечения муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым к отопительному периоду 2017-2018 годов начатой.

2.  Рекомендовать администрациям сельских поселений

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

предприятиям и учреждениям муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым приступить к осуществлению следующих

мероприятий:

2.1. Закончить подготовку объектов жилого фонда, социальной сферы

и жизнеобеспечения муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым к отопительному периоду 2017-2018 годов до 26 сентября

2017 года.

2.2. Обеспечить наличие неснижаемого запаса угля для

муниципальных котельных в срок до 15 октября 2017 года.

2.3. Оформить паспорта готовности теплотехнических объектов к работе

в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок до 15 октября 2017 года.

2.4 Провести работу по проверке, ремонту и подготовке к работе в

режиме ограничения электроснабжения на территории Раздольненского

района автономных источников электропитания.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

4. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам аграрной политики,

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                        Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/